АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

ХХ ЁЁЖМЗ № 376/
с. Тополево‘

ГО СТОИМОСТИ ПИТЗНИЯ учащихся т

004950

общеобразовательных учреждений

В соответствии с постановлениями администрации Хабаровского муни-
ципального района от 02.02.2021 № 78 «Об утверждении Положения об орга-
низации и финансовом обеспечении питания в муниципальных общеобразова-
тельных организациях Хабаровского муниципального района», от 25.06.2020
№ 606 «Об утверждении Положения о порядке организации бесплатного Двух-
разового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Хабаровского муници-
пального района», от 20.10.2022 № 1515 «О мерах поддержки отдельных кате-
горий граждан и внесении изменений в отдельные постановления администра-
ции Хабаровского муниципального района Хабаровского края», СанПин
2.3/2.4.3590-20‚ утвержденными Постановлением Главного государственного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять среднюю стоимость бесплатного питания в день на од-

ного ребенка согласно Приложению 1.

2. Руководителям образовательных учреждений Хабаровского муни-
ципального района для формирования актуальной стоимости питания еже-
квартально не позднее 10 числа, следующего за отчетным направлять инфор-
мацию по стоимости питания в МКУ «ЦБ Учреждений образования», на адрес
электронной почты тКцсЬ.1<Ьу@шаі1.ги‚ посредством представления служеб-
ной записки с прикреплением регламентирующих приказов.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования адми-
нистрации Хабаровского муниципального района от 31.10.2022 № 264 «О сто—

имости питания учащихся общеобразовательных учреждений».
4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотноше—

ния, возникшие с 01.09.2023 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Управления образования %% / Л.Д. Примакова

ооо "э……„с п… .…‚щмдша к., „… № 167_тирцд Зшш ш

ПРИЛОЖЕЪП/ШЕ
к Приказу Управления образова-
ния администрации
Хабаровского муниципального
района Хаба овского края
от ЙЖЁЙЯЁ 9 ()“/И

п/п Категория учащихся Смена Вид питания
Стоимость,

руб.

Организация питания
обучающихся 1—4

классы

завтрак 80

обед 120

Организация питания
обучающиеся с огра—
ниченными возможно-
стями здоровья, 1 - 4
классы (в том числе,
обучающиеся на дому)

завтрак 80

ПОЛДНИК 70

обед 120

ПОЛДНИК 70

Организация питания
обучающиеся, родите-
ли которых призваны
на военную службу по
мобилизации в ВС РФ
из числа граждан, пре-
бывающих в запасе,
родители которых

принимают на добро-
вольной основе уча-

стие в боевых
действиях при выпол-
нении задач в ходе

завтрак 80

обед 120

СВО, родители кото-
рых погибли или

умерли после увечья в
результате участия в
СВО 1—4 классы

Организация питания
обучающиеся из мало-
имущих и многодет—
ных семей, 5—11 клас-

сы

НС ЗЗВИСИМО ОТ

Организация питания
обучающиеся с огра-
ниченными возможно-
стями здоровья, 5 - 11
классы (в том числе,
обучающиеся на дому)
Организация питания
обучающиеся, родите-
ли которых призваны
на военную службу по
мобилизации в ВС РФ
из числа граждан, пре-
бывающих в запасе,
родители которых

принимают на добро-
вольной основе уча-

стие в боевых
Действиях при выпол—
нении задач в ходе
СВО, родители кото—

рых погибли или
умерли после увечья в

результате

смены прием пищи 102

первый прием 102
пищи

не зависимо от полдник 80
смены

1 завтрак 102

2 обед 1 3 0